7

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №39
заседания Думы города Нижневартовска
30 октября 2020 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Чабанец Л.П., Бакунин С.Н., Елин П.А.,Сочилин С.С.,Давыдов Д.С., Лисин А.В.
Приглашенные:
Тихонов В.В.
    глава города Нижневартовска;

Хаматов Ф.М.
начальник УМВД Российской Федерации по городу Нижневартовску;
Мавлютов М.Ш.
прокурор города Нижневартовска;
Суханова С.П.
председатель счетной палаты города Нижневартовска;

Лобов А.В.
депутат Тюменской областной Думы;
Кощенко Д.А.
заместитель главы города по экономике и финансам;

Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Воликовская И.О. заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города;

Ковалев А.С.
начальник  управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города;
Аксенова  М.М.
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Лисин Анатолий Владимирович
	передает право на голосование

Землянкину Сергею Федоровичу

	2
	Сочилин Василий Валерьевич
	передает право на голосование

Крутею Сергею Владимировичу

	3
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	передает право на голосование

Клец Максиму Витальевичу

	4
	Чабанец Лидия Петровна
	передает право на голосование

Быковой Любови Александровне

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня тридцать девятого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку тридцать девятого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня тридцать девятого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска            от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	5.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске»

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	8.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями)

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	9.
	О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	11.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник  управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	12.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	13.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Хандажевского Александра Николаевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Омфал».  Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

-
Шнайдера Юрия Владимировича, начальника земснаряда общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;

- Драенкова Владимира Владимировича, водителя автомобиля общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;
-
Потемкина Романа Петровича, бригадира токарей общества с ограниченной ответственностью «НТГМ».
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска            от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске»

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
       решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

 Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
         решение принято
9.СЛУШАЛИ: О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Установить дополнительные меры социальной поддержки. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно               решение принято

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19
 «За» - единогласно               решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19

 «За» - единогласно               решение принято

Выступили: Лобов А.В., Крепких В.В.
Председатель Думы
города Нижневартовска

 М.В. Клец
PAGE